
        SIA „Global Project” 
Reģ. Nr.: 40103524162 

Biešu iela 5-2, Rīga, LV – 1004 
Tālrunis: +371 26134910 

E-pasts: info@globalproject.lv 
www.globalproject.lv 

 

PASŪTĪJUMA NR.:  

    2.4.5./304 - 16 

PASŪTĪTĀJS: 

 Madonas novada pašvaldība 

 Reģ. Nr. 90000054572 

 Saieta laukums 1, Madona, Madonas novads, LV-4801 

BŪVOBJEKTS: 

 Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un 
atpūtas bāzi “Smeceres sils” Lazdonas pagastā, Madonas novadā 
pārbūve 

ADRESE: 

 Autoceļš “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļš uz sporta un 
atpūtas bāzi “Smeceres sils” Lazdonas pagasts, Madonas novads 

STADIJA:  

 BŪVPROJEKTS 

SĒJUMA NR.: 

 3. SĒJUMS 

SĒJUMA NOSAUKUMS: 

 IZMAKSU APRĒĶINS 

BŪVPROJEKTA VADĪTĀJS:  

                            Haralds Rutkovskis 

                                             

BŪVPROJEKTA DAĻAS VADĪTĀJS:                                                      

    Haralds Rutkovskis 

 

 

 

 

 

 

Rīga - 2017. gads 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

2 

 

                                                     2017.g. 

BŪVPROJEKTA SASTĀVS 
Sējuma 

Nr. 
Sējuma nosaukums Marka Būvprojekta 

sadaļas 
izstrādātājs 

 

1. 

 

Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
(dokumenti būvprojektēšanai, 
skaidrojošais apraksts, projekta 
specifikācijas, būvdarbu apjomi, darbu 
organizēšanas projekts, rasējumi, 
topogrāfiskā izpēte, ģeotehniskā izpēte) 

TIS,IS,BA,DOP,ĢP,TS,TI,ĢI 
SIA „Global 

Project” 

2. Ārējā elektroapgāde ELT 
SIA „RK 

ELEKTRO” 

3. Izmaksu aprēķins T 
SIA „Global 

Project” 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

3 

 

                                                     2017.g. 

SATURS 
BŪVPROJEKTA SASTĀVS ........................................................................................................................... 2 
SATURS .......................................................................................................................................................... 3 
1.  BŪVPROJEKTA IZSTRĀDEI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI ...................................................... 5 

1.1  SIA "GLOBAL PROJECT"  KOMERSANTA REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA ..................................................... 6 
1.2  SIA "GLOBAL PROJECT" BŪVKOMERSANTA REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA ................................................ 7 
1.3  APDROŠINĀŠANAS POLISE NR. 090810 ............................................................................................ 8 
1.4  PAPILDUS VIENOŠANĀS NR. 1 APDROŠINĀŠANAS POLISEI NR. 090810 ............................................... 9 
1.5  BŪVPROJEKTA VADĪTĀJA UN ARHITEKTŪRAS DAĻAS VADĪTĀJA HARALDA RUTKOVSKA BŪVPRAKSES 

SERTIFIKĀTS NR.3-01290 .............................................................................................................. 10 
1.6  SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS. ....................................................................................................... 11 
1.7  ZEMESGRĀMATU APLIECĪBAS. ......................................................................................................... 13 
1.8  PROJEKTĒŠANAS UZDEVUMS .......................................................................................................... 16 
1.9  TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS ............................................................................................. 22 
1.10  SIA “LATTELECOM” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. LTN-157 ................................................................. 24 
1.11  VAS “LATVIJAS VALSTS CEĻI” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 4.5.7./521 ................................................ 25 
1.12  AS "SADALES TĪKLS” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 30EF60-06.06/37 ................................................. 27 
1.13  SIA "MADONAS SILTUMS” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 01-09/48 ........................................................ 28 
1.14  AS "MADONAS ŪDENS” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 01I/2017 ............................................................ 29 
1.15  VSIA "ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. L/1-34/26 ........... 31 

2.  SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS .................................................................................................... 34 
2.1  IEVADS .......................................................................................................................................... 34 
2.2  IZEJAS DATI ................................................................................................................................... 34 
2.3  ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS .............................................................................................. 34 
2.4  TEHNISKI EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI .................................................................................................... 34 
2.5  ARHITEKTŪRAS DAĻAS TERITORIJAS SADAĻA (TS) ........................................................................... 35 

2.5.1  CEĻA TRASE ................................................................................................................................ 35 
2.5.2  PLĀNS UN GARENPROFILS ............................................................................................................ 36 
2.5.3  NORMĀLPROFILS .......................................................................................................................... 36 
2.5.4  CEĻA SEGA .................................................................................................................................. 36 
2.5.5  KRŪMU UN KOKU ZĀĢĒŠANA ......................................................................................................... 36 
2.5.6  ŪDENS ATVADE ............................................................................................................................ 36 
2.5.7  KRUSTOJUMI, NOBRAUKTUVES UN PIESLĒGUMI .............................................................................. 37 
2.5.8  APRĪKOJUMS ................................................................................................................................ 37 
2.5.9  INŽENIERKOMUNIKĀCIJAS ............................................................................................................. 37 
2.5.10  LABIEKĀRTOJUMS .................................................................................................................... 37 

2.6  DARBU ORGANIZĒŠANAS PROJEKTS (DOP) ..................................................................................... 38 
2.6.1  VISPĀRĪGĀS PRASĪBAS .................................................................................................................. 38 
2.6.2  DARBA DROŠĪBAS PASĀKUMI ......................................................................................................... 38 
2.6.3  VIDES AIZSARDZĪBAS PASĀKUMI .................................................................................................... 39 
2.6.4  BŪVDARBU SECĪBAS PLĀNS ........................................................................................................... 40 
2.6.5  SATIKSMES ORGANIZĀCIJA BŪVDARBU LAIKĀ .................................................................................. 40 

3.  PROJEKTA SPECIFIKĀCIJAS ..................................................................................................... 42 
3.1  IEVADS .......................................................................................................................................... 42 
3.2  VISPĀRĒJĀ NODAĻA ....................................................................................................................... 42 
3.3  DAŽĀDI DARBI ................................................................................................................................ 43 
3.3.1  UZMĒRĪŠANA UN NOSPRAUŠANA ..................................................................................................... 43 
3.3.2  KONSTRUKCIJU NOJAUKŠANA, DEMONTĀŽA ..................................................................................... 43 
3.3.3  ASFALTA SEGUMA FRĒZĒŠANA ....................................................................................................... 43 
3.3.4  ŪDENS NOTEKU PĀRSEDŽU VAI LŪKU PĀRSEDŽU UZSTĀDĪŠANA VAI NOMAIŅA ..................................... 43 
3.3.5  KOKU, KRŪMU UN ZARU ZĀĢĒŠANA ................................................................................................. 43 
3.4  ZEMES KLĀTNE .............................................................................................................................. 43 
3.4.1  GRĀVJU RAKŠANA UN TĪRĪŠANA ...................................................................................................... 43 
3.4.2  AUGU ZEMES NOŅEMŠANA ............................................................................................................. 44 
3.4.3  LIEKĀS GRUNTS AIZVEŠANA, NOGĀŽU PLANĒŠANA ........................................................................... 45 
3.4.4  CAURTEKU UZSTĀDĪŠANA UN TĪRĪŠANA ............................................................................................ 45 
3.4.5  ZEMES KLĀTNES BŪVNIECĪBA .......................................................................................................... 45 
3.4.6  APZAĻUMOŠANA UN NOGĀŽU NOSTIPRINĀŠANA ............................................................................... 45 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

4 

 

                                                     2017.g. 

3.5  AR SAISTVIELĀM NESAISTĪTAS KONSTRUKTĪVĀS KĀRTAS ................................................................... 46 
3.5.1  SALIZTURĪGĀS KĀRTAS BŪVNIECĪBA ................................................................................................ 46 
3.5.2  NESAISTĪTU MINERALMATERIALU PAMATA NESOŠĀS KĀRTAS VAI SEGUMA BŪVNIECĪBA ....................... 46 
3.5.3  NOMAĻU UZPILDĪŠANA, PROFILĒŠANA UN BLĪVĒŠANA ........................................................................ 46 
3.5.4  BETONA BRUĢA (PLĀTNĪŠU) SEGUMA BŪVNIECĪBA ............................................................................ 46 
3.6  AR SAISTVIELĀM SAISTĪTAS KONSTRUKTĪVĀS KĀRTAS ....................................................................... 46 
3.6.1 GRUNTĒŠANA ................................................................................................................................... 46 
3.6.2 ASFALTBETONA, ŠĶEMBU MASTIKAS ASFALTA UN PORASFALTA KĀRTAS BŪVNIECĪBA ............................. 46 
3.7  SATIKSMES APRĪKOJUMS ................................................................................................................ 47 
3.7.1 GĀJĒJU IETVES BŪVNIECĪBA .............................................................................................................. 47 
3.7.2 BETONA APMALES UZSTĀDĪŠANA VAI NOMAIŅA.................................................................................... 47 
3.7.3 CEĻA ZĪMJU UN CEĻA ZĪMJU STABU UZSTĀDĪŠANA UN NOMAIŅA ............................................................. 47 
3.7.4 CEĻA HORIZONTĀLIE APZĪMĒJUMI ....................................................................................................... 47 

4.  SARAKSTI ..................................................................................................................................... 48 
5.  BŪVDARBU APJOMI .................................................................................................................... 51 
6.  RASĒJUMI ..................................................................................................................................... 59 

TS-1 VISPĀRĪGIE PROJEKTA RĀDĪTĀJI ......................................................................................................... 60 
ĢP-1 ĢENERĀLPLĀNS AR INŽENIERTĪKLU SAVIETOTO PLĀNU. SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS PLĀNS .................. 61 
TS-2 TERITORIJAS VERTIKĀLAIS UN LABIEKĀRTOJUMA PLĀNS ...................................................................... 62 
TS-3 GARENPROFILS ................................................................................................................................ 61 
TS-4 ŠĶĒRSPROFILI UN SEGAS KONSTRUKCIJAS ......................................................................................... 62 
TS-5 CAURTEKAS ..................................................................................................................................... 63 

7.  PIELIKUMI ..................................................................................................................................... 64 
7.1  SKAŅOJUMI AR ZEMJU ĪPAŠNIEKIEM ................................................................................................ 65 
7.2 TOPOGRĀFISKĀS IZPĒTES MATERIĀLI .................................................................................................... 71 
7.3 ĢEOLOĢISKĀS IZPĒTES MATERIALI ........................................................................................................ 75 

  



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

5 

 

                                                     2017.g. 

 

1. BŪVPROJEKTA IZSTRĀDEI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

11 

 

                                                     2017.g. 

1.6  SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS.  

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

12 

 

                                                     2017.g. 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

13 

 

                                                     2017.g. 

1.7 ZEMESGRĀMATU APLIECĪBAS.  

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

14 

 

                                                     2017.g. 

 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

15 

 

                                                     2017.g. 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

16 

 

                                                     2017.g. 

1.8  PROJEKTĒŠANAS UZDEVUMS 
 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

17 

 

                                                     2017.g. 

 
 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

18 

 

                                                     2017.g. 

 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

19 

 

                                                     2017.g. 

 
 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

20 

 

                                                     2017.g. 

 
 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

21 

 

                                                     2017.g. 

 
 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

22 

 

                                                     2017.g. 

1.9 TEHNISKĀS APSEKOŠANAS ATZINUMS 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

23 

 

                                                     2017.g. 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

24 

 

                                                     2017.g. 

1.10 SIA “LATTELECOM” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. LTN-157 
 

 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

25 

 

                                                     2017.g. 

1.11 VAS “LATVIJAS VALSTS CEĻI” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 4.5.7./521 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

26 

 

                                                     2017.g. 

 
 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

27 

 

                                                     2017.g. 

 
1.12 AS "SADALES TĪKLS” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 30EF60-06.06/37 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

28 

 

                                                     2017.g. 

1.13 SIA "MADONAS SILTUMS” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 01-09/48 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

29 

 

                                                     2017.g. 

1.14 AS "MADONAS ŪDENS” TEHNISKIE NOTEIKUMI NR. 01I/2017 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

30 

 

                                                     2017.g. 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

31 

 

                                                     2017.g. 

1.15 VSIA "ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” TEHNISKIE NOTEIKUMI 

NR. L/1-34/26 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

32 

 

                                                     2017.g. 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

33 

 

                                                     2017.g. 

 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

34 

 

                                                     2017.g. 

2. SKAIDROJOŠAIS APRAKSTS 

2.1 IEVADS 
Būvprojekts "Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un 

atpūtas bāzi “Smeceres sils” Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve’’ izstrādāts 
saskaņā ar Madonas novada pašvaldības pasūtījumu un noslēgto līgumu Nr. 2.4.5./304 - 16, 
pamatojoties uz Madonas novada pašvaldības izsniegto projektēšanas uzdevumu.  

Būvprojekts izstrādāts saskaņā ar spēkā esošajām normām un līguma noteikumiem. 

2.2 IZEJAS DATI 
Kā izejas materiāls būvprojekta izstrādei izmantoti: 
 Veiktā situācijas vizuālā apskate; 
 Aktuāls topogrāfiskais plāns, kas reģistrēts Madonas novada pašvaldības ADTI 

datu bāzē ar Nr. 7066 TP 0679, 7001 TP 0850, 7066 TP 0836, LKS – 92 TM 
koordinātu sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmu (LAS-2000,5); 

 Madonas novada pašvaldības projektēšanas uzdevums;  
Būvprojekta izstrādei izmantoti šādi aktuāli normatīvie akti un būvniecību reglamentējoši 

dokumenti: 
 Būvniecības likums; 
 Vispārīgie būvnoteikumi; 
 Autoceļu un ielu būvnoteikumi; 
 Latvijas Valsts standartu aktuālās redakcijas:  

- LVS 190-1 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Ceļa trase"; 
- LVS 190-2 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Normālprofili"; 
- LVS 190-3 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Vienlīmeņa ceļu mezgli"; 
- LVS 190-5 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Zemes klātne"; 
- LVS 77- 1; 2; 3 „Ceļa zīmes. Uzstādīšanas noteikumi. Tehniskās prasības”; 
- LVS 93 “Ceļa signālstabiņi. Lietošanas noteikumi”; 
- LVS 94 „Ceļu norobežojošās sistēmas. Transportlīdzekļus norobežojošās 

sistēmas. Drošības barjeras. Lietošanas noteikumi”. 
 Aktuālās Ceļu specifikācijas un Ieteikumi ceļu projektēšanai.  

 Būvprojekta izstrādei tiks pieprasīti visu ieinteresēto un būvatļaujā norādīto instanču 
tehniskie noteikumi. 

2.3 ESOŠĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS 
Pārbūvējamais ielas posms atrodas Madonas pilsētā. Posma sākums ir no krustojuma ar 

Rūpniecības ielu, tālāk trase virzās atpūtas bāzes “Smeceres sils” virzienā, iekļaujot arī 
nekustamo īpašumu ar kadastra apzīmējumu 7066 001 0096. 

Esošajam posmam novērojami dažādas pakāpes seguma defekti, nav nodrošināta 
pietiekama ūdens atvade. Dažviet brauktuves malās izveidojušies apaugumi, kas aizkavē ūdens 
novadi no ceļa klātnes. Esošais ceļa segums ir bedrains un nolietojies. Brauktuves platums vidēji 
robežās no 3.5 līdz 6.0m platumā. 

2.4 TEHNISKI EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI 
Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1620 „Noteikumi par būvju klasifikāciju” 

būves klasifikācija: 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

35 

 

                                                     2017.g. 

 2112 ielas un ceļi - ielas un ceļi pilsētās un apdzīvotās vietās, tai skaitā šķērsielas, 
lauku, meža, komersantu, māju ceļi, blakusceļi, pievedceļi, velosipēdistu un gājēju 
ceļi, kā arī laukumi ar cieto vai mīksto segumu 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1052 „Noteikumi par būvju klasifikāciju”: 
 Nozīme – pašvaldības iela 

Projektētā posma novietne un garums: 
 Būvobjekta atrašanās vieta Autoceļš “Madonas apvedceļš – Maztrules” un 

pievedceļš uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” Lazdonas pagasts, 
Madonas novads 

 Pārbūvējamais posms 0.00 km – 0.731 km 
Atbilstoši Latvijas valsts standartam LVS 190-2 “Ceļu projektēšanas noteikumi. 

Normālprofili”. 
 Ielas kategorija: CIII 
 Ielas funkcija: Savienošanas. 
 Kustības perspektīva intensitāte:  

AADTj, pievestā: ≤ 500 aut/dnn 
AADTj, smagie: 101-500 aut/dnn 

 Normālprofils –  reducēts NP 7.5, reducēts NP 5.5, reducēts NP 4.5 
 Brauktuves platums –  6.0 (5.5, 4.0, 3.5) m 
 Brauktuvju skaits – 1  
 Braukšanas joslu skaits – 1, 2  
 Braukšanas ātrums – projektētais - 50 km/h, atļautais - ≤ 50 km/h 
 Brauktuves segums – asfaltbetons 
 Lietus ūdens atvades sistēma – atklāta tipa 
 Brauktuves šķērsslīpums - 2.5% 

2.5 ARHITEKTŪRAS DAĻAS TERITORIJAS SADAĻA (TS) 
Būvprojektā paredzēti sekojoši risinājumi:  
 Koku un krūmu zāģēšana; 
 Caurteku uzstādīšana, tīrīšana; 
 Grāvju rakšana, tīrīšana un apzaļumošana; 
 Ceļa apauguma noņemšana; 
 Profila labošana; 
 Ierakuma būvniecība; 
 Uzbēruma būvniecība; 
 Salizturīgās kārtas būvniecība; 
 Nesaistītu minerālmateriālu mais. 0/45 kārtas būvniecība; 
 Nesaistītu minerālmateriālu mais. 0/56 kārtas būvniecība; 
 Asfaltbetona AC22 base apakškārtas būvniecība 
 Asfaltbetona dilumkārtas AC11 surf būvniecība 
 Betona bruģa plātnīšu ietves būvniecība 
 Nobrauktuvju uz īpašumiem izbūve; 
 Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšana. 

2.5.1 CEĻA TRASE 

Ielas trase projektēta atbilstoši LVS 190-1 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Ceļa trase" un 
projektēšanas uzdevuma prasībām. Projekta risinājumi nodrošinās ielas iekļaušanos ainavā, 
seguma atjaunošanu un virszemes ūdens atvades sakārtošanu. 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

36 

 

                                                     2017.g. 

Ceļa trases novietojumu un risinājumu skatīt rasējumos ĢP-1 “Ģenerālplāns ar 
inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes organizācijas plāns”. 

Pārbūvējot ceļu paredzēts izmantot esošo ceļa nodalījuma joslu ar kadastra Nr.: 
70660010067 un 70660010096. 

2.5.2 PLĀNS UN GARENPROFILS 

 Ielas posma projektētā trase sakrīt ar esošā ceļa novietojumu. Garenprofils tiks projektēts 
atbilstoši LVS 190-1 "Ceļu projektēšanas noteikumi. Ceļa trase" prasībām maksimāli piekļaujoties 
esošajam reljefam un vienlaikus, lai nodrošinātu lietus ūdeņu noteci no brauktuves atklātā veidā, 
attiecīgi to paceļot vai pazeminot (maksimālās darba atzīmes +34 un -14 cm). 

Skatīt rasējumu TS-3 “Garenprofils”. 

2.5.3 NORMĀLPROFILS 

Brauktuves pārbūvei paredzēts izmantot esošo zemes klātni izbūvējot ceļu ar platumu 6.0 
(5.5, 4.0, 3.5) m un nomalēm 0.5 un 0.25m Asfaltbetona segumam paredzēts šķērskritums 2.5% 
un nomalēm 5.0% 

Šķērsprofilu risinājumus skatīt rasējumāTS-4 “Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 

2.5.4 CEĻA SEGA 

Projektētā cela segas konstrukcijas pieņemtas pamatojoties uz ģeotehniskās izpētes 
rezultātiem. Paredzēts izmantot 2 segas konstrukcijas (skatīt rasējumu TS-4 “Šķērsprofili un 
segas konstrukcijas”). 

 
Projektā paredzēti sekojoši segas konstrukciju tipi:  

1. segas tips - (brauktuvei): 
 Asfaltbetona dilumkārta AC11 surf h=4cm 
 Asfaltbetona apakškārta AC22 base h=8cm 
 Nesaistītu minerālmateriālu kārta 0/45 h=10cm 
 Nesaistītu minerālmaterialu pamata nesošā  kārta 0/56 h=15cm 
 Profilēta esošā ceļa klātne 

2. segas tips - (nobrauktuvēm): 
 Asfaltbetona dilumkārta AC11 surf h=4cm 
 Asfaltbetona apakškārta AC22 base h=8cm 
 Nesaistītu minerālmaterialu kārta 0/45 h=10cm 
 Nesaistītu minerālmaterialu pamata nesošā  kārta 0/56 h=15cm 
 Salizturīgā kārta h=30cm 
 Profilēta esošā ceļa klātne 

2.5.5 KRŪMU UN KOKU ZĀĢĒŠANA 

krūmu un koku zāģēšana ir nepieciešama, lai nodrošinātu grāvju sistēmas izbūvi un esošo 
grāvju tīrīšanu.  

Izzāģējamo krūmu vietas un kokus precizēt būvniecības gaitā. 

2.5.6 ŪDENS ATVADE 

 Ūdens novadīšanai tiek izmantoti esošie ceļa grāvji, šķērsgrāvji un projektēti jauni 
sāngrāvji, kuru hmin=0.70m no projektējamā ceļa šķautnes.  



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

37 

 

                                                     2017.g. 

Paredzēta ceļa apauguma likvidēšana, jaunu sāngrāvju rakšana un esošo tīrīšana, tiek 
tīrītas un atjaunotas esošās meliorācijas sistēmas. 

Skatīt ras. ĢP-1 “Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes organizācijas 
plāns” un TS-3 “Garenprofils”.  

Vietās, kur plānā nav parādīta grāvju rakšana vai tīrīšana, veikt esošo nogāžu vai 
reljefa planēšanu, likvidējot apaugumu un veidojot kritumu ūdens atvades nodrošināšanai 
virzienā no ceļa klātnes. Planēšanu veikt no 0.5m līdz 1.5m platumā no ceļa šķautnes. 
Planēšana jāveic virzienā uz ceļa šķautnes pusi, vienlaikus neveidojot sanesumus. Skatīt 
ras. ĢP-1 “Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes organizācijas plāns” un TS-4 
“Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 

2.5.7 KRUSTOJUMI, NOBRAUKTUVES UN PIESLĒGUMI 

 Pieslēgumi un nobrauktuves projektēti atbilstoši LVS 190-3 „Ceļu vienlīmeņa mezgli”. 
Pieslēgumu un nobrauktuvju izvietojums saskaņots ar Pasūtītāju un zemju īpašniekiem. 
Nobrauktuvju rādiusi projektēti atbilstoši transporta sastāvam. 

Nobrauktuvju izvietojumu skatīt ras. ĢP-1 “Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. 
Satiksmes organizācijas plāns”, kā arī nobrauktuvju izbūves darbu daudzumu sarakstā. 

2.5.8 APRĪKOJUMS 

Ceļa zīmes uzstādamas saskaņā ar LVS - 1; 2; 3 „Ceļa zīmes. Uzstādīšanas noteikumi. 
Tehniskās prasības” un „Ceļu Specifikācijas 2017”. Zīmju izmēru grupa – II. Ceļa zīmes 
izgatavotas no cinkota metāla, kas pārklāts ar gaismu atstarojošu materiālu (II klases gaismu 
atstarojošā virsma). Ceļa zīmju balsti izgatavoti no cinkota metāla. 

Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu skatīt ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar 
inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes organizācijas plāns”. 

2.5.9 INŽENIERKOMUNIKĀCIJAS 

Pie ceļa pārbūves ievērot pazemes komunikāciju un gaisvadu aizsardzības zonas un 
pirms darbu uzsākšanas izsaukt visu ieinteresēto instanču pārstāvjus.  

Ievērot meliorācijas sistēmas aizsardzības zonas. Nav pieļaujamas darbības, kuru 
dēļ var tikt bojātas meliorācijas sistēmas vai traucēts to darbības režīms. Bojātas 
meliorācijas sistēmas gadījumā, būvuzņēmējs to atjauno par saviem līdzekļiem. 

2.5.10 LABIEKĀRTOJUMS 

Projekta ietvaros paredzēts apzaļumot būvdarbos skarto teritoriju. Apzaļumošanai 
izmantojama noņemtā augu zeme vai vajadzības gadījumā pievesta, h=10 cm, kas apsējama ar 
daudzgadīga zālāja sēklām.  

Lai realizētu projektā paredzēto ir jāizcert plānā atzīmētie koki un krūmi, turklāt vienlaicīgi 
jāparedz saglabājamo koku aizsardzības pasākumi, to saskaņojot ar Pasūtītāju. 
  



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

38 

 

                                                     2017.g. 

2.6 DARBU ORGANIZĒŠANAS PROJEKTS (DOP) 

2.6.1 VISPĀRĪGĀS PRASĪBAS 

Visus būvniecības darbus paredzēts izpildīt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Būvniecības 
likumdošanu un normatīvo aktu prasībām. 

Pirms būvniecības uzsākšanas būvuzņēmējam, atbilstoši būvprojektā izstrādātajam darbu 
organizācijas  projektam  –  DOP  izstrādāt  un  saskaņot  „Darbu  veikšanas projektu – DVP” 
atbilstoši būvuzņēmēja rīcībā esošajai būvniecības tehnikai un resursiem. 

2.6.2 DARBA DROŠĪBAS PASĀKUMI 

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāiepazīstina ar savu darba drošības plānu, 
kurā jāietver sekojoša informācija: 

 Vispārējs darba un darba plānu apraksts; 
 Sadarbība ar apakšuzņēmējiem; 
 Drošības pasākumu organizēšana, ieskaitot vispārējos likumus, drošības pārbaudes, 

drošības apspriedes, ziņojumus un informāciju; 
 Apraksts darbiem, kuri veicami ar īpašu risku un profilaktiskajiem pasākumiem riska 

mazināšanai; 
 Specifisku drošības iekārtu lietošanas noteikumi, aizsargājošu un labi redzamu darba 

tērpu un ķiveru valkāšana u.t.t.; 
 Informācija par pirmo palīdzību un svarīgākie telefona numuri (ātrā palīdzība, 

ugunsdzēsēji, policija); 
 Strādājošo saraksts; 
 Būvuzņēmējam jāorganizē drošības apspriede līguma izpildīšanas sākumā, jāiepazīstina 

ar darbu drošības plānu. Visam būvpersonālam jāapstiprina sava piedalīšanās sanāksmē, 
parakstoties žurnālā. Pēc tam sekojošas apspriedes jānotur pēc saskaņota intervāla, ar tādu 
pašu piedalīšanās apstiprināšanas dokumentāciju; 

 Būvuzņēmējam, atbilstoši Latvijas Republikas likumam „Par darba aizsardzību” savā 
darbībā ir jāievērtē visi spēkā esošie Darba aizsardzības likumdošanas akti; 

 Darba drošības standarti, normas un noteikumi. 
No jauna pielaistos strādniekus pie darba drīkst pielaist pēc ievadinstruktāžas vispārējā 

drošības tehnikā un instruktāžas darba vietā pirms katra darba veida. 
Komplekso brigāžu drošības tehnikas instruktāžu darba vietā veic par visiem darba veidiem 

objektā un atkārto ne retāk kā reizi 60 dienās, bet darbos ar bīstamajām iekārtām – ne retāk kā 
reizi 45 dienās. Instruktāžu veikšanu un zināšanas pārbaudes reģistrē speciālā žurnālā. 

Būvuzņēmējam ir jāveic savlaicīgi profilaktiskie pasākumi ražošanas kaitīgo apstākļu 
novēršanai, atbilstoši normatīvo aktu prasībām jānovērtē dažādu kaitīgo faktoru iedarbība uz 
cilvēka organismu: atmosfēras piesārņojums, meteoroloģiskie apstākļi, putekļi, toksiskas vielas, 
troksnis, vibrācijas, ultraskaņa u.c., vai to samazināšanai, ja citādi nav iespējams. 

Katrā objektā ir jābūt aptieciņai ar medikamentiem, fiksējošo šinu komplektiem un citiem 
līdzekļiem pirmās palīdzības sniegšanai cietušajiem. 

Visi darbi jāveic lietojot ērtus un attiecīgajam darbam piemērotus spectērpus un dažādus 
aizsarglīdzekļus, maskas, respiratorus, darba cimdus, aizsargķiveres u.c. 

Būvuzņēmējam ir jānodrošina pietiekams darba vietas apgaismojums, saskaņā ar LVS 
12.1.046-85 „Apgaismojuma normas būvlaukumos” prasībām, lai izslēgtu traumatismu un 
nelaimes gadījumus. 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

39 

 

                                                     2017.g. 

Atbildīgajam par darba drošības ievērošanu ir jāsastāda un noteiktā kārtībā jāapstiprina 
bīstamo zonu saraksts objektā, norādot aizsardzības zonas, saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem. 

Būvuzņēmējam nekavējoties jāinformē Būvinženieris par jebkuru nelaimes gadījumu 
būvlaukumā vai ārpus tā, vietās, kur Būvuzņēmējs veic savu darbību, kā rezultātā radies 
nelaimes gadījums jebkurai personai, kas tieši strādā būvlaukumā vai kādai trešajai pusei. Šāda 
sākotnēja informācija var būt mutiska, kam seko rakstisks paskaidrojums 24 stundu laikā pēc 
nelaimes gadījuma. 

2.6.3 VIDES AIZSARDZĪBAS PASĀKUMI 

Vispārējās prasības vides aizsardzībai 
Būvuzņēmējam ir jāplāno sava darbība atbilstoši spēkā esošajai vides aizsardzības 

likumdošanai, kā arī atbilstoši reģionālās vides pārvaldes izsniegtajiem tehniskajiem 
noteikumiem. 

Būvuzņēmējam jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai nodrošinātu dabas aizsardzības 
likumu un noteikumu izpildi. Nav pieļaujama būvlaukuma apkārtnes piesārņošana. Jāveic visi 
nepieciešamie pasākumi, lai aizssargātu esošus kokus no bojājumiem. Nav pieļaujami galvenās 
saknes bojājumi. 

Jāievēro aizsargjoslu likuma prasības. 
Būvuzņēmējam, pērkot materiālus, ir jāvērš pietiekama uzmanība ne tikai cenai un 

kvalitātei, bet arī uz to ietekmi uz apkārtējo vidi būvniecības procesā. Uzmanība ir jāpievērš ES 
paziņojumam Nr. 1836/93, kas izdots 1993. gada 29. jūnijā, attiecībā pret ES rīkojumu par 
apkārtējās vides kontroli un apkārtējās vides pārskatīšanu no minētā ES paziņojuma spēkā 
stāšanās datuma. 

Vides aizsardzība būvlaukumā 
Būvniekam ir jāpielieto tādas būvniecības metodes, kas nepiesārņo zemi, ūdeni un gaisu 

blakus teritorijās un gar būvmateriālu transportēšanas ceļiem. Būvuzņēmējam jāveic 
piesardzības pasākumi, kas ierobežotu trokšņa, smaku, vibrāciju u.t.t., kaitīgo ietekmi uz 
personālu, kas atrodas būvlaukumā, blakus esošajiem iedzīvotājiem, gājējiem, autobraucējiem, 
u.t.t. 

Būvuzņēmējam jānodrošina dažādu ūdens plūsmu: grunts ūdens, lietus ūdens, notekūdens 
u.c., novadīšana, nekaitējot apkārtējai dabai. Būvuzņēmējam darbs jāplāno un jāveic tā, lai 
jebkurā būvdarbu stadijā tiktu novērsta virszemes vai jebkuru citu ūdeņu uzkrāšanās būvbedrē. 

Būvgružu glabāšana un izvešana 
Demontētos būvmateriālus novieto pagaidu novietnē, kuras novietojums ir saskaņots gan 

ar Projektu vadītāju, gan ar vietējās varas pārstāvjiem, vai arī tos uzreiz aizved uz novietni vai 
izgāztuvi, kas saskaņota ar rajona Vides aizsardzības komitejas pārstāvjiem un vietējās varas 
pārstāvjiem. 

Visi otrreiz lietojamie un pārstrādājamie materiāli aizvedami uz pasūtītāja atbērtni, citādāk 
materiāli utilizējami. 

Būvmateriālu transportēšana 
Birstošus un putošus būvmateriālus un būvgružus būvuzņēmējs drīkst pārvadāt tikai segtās 

automašīnās. Asfaltbetona kravai transportēšanas laikā jābūt apklātai. 
Būvlaukuma sakārtošana pēc darbu pabeigšanas 
Pēc darbu pabeigšanas būvuzņēmējam ir jāsakārto un jāattīra būvlaukums no būvgružiem, 

pagaidu konstrukcijām un netīrumiem. Sakārtotā, būvobjektam piegulošā teritorija, pēc darbu 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

40 

 

                                                     2017.g. 

pabeigšanas ir nododama zemes īpašniekam un lietotājiem, saskaņojot ar rajona Vides 
aizsardzības komitejas un vietējās varas pārstāvjiem. 

2.6.4 BŪVDARBU SECĪBAS PLĀNS 

Būvdarbu secību un darba organizāciju objektā nosaka un organizē būvuzņēmējs. Pirms 
darbu uzsākšanas būvuzņēmējam ir nepieciešams izstrādāt un saskaņot ar attiecīgo inženiertīklu 
īpašniekiem konkrētu darbu veikšanas projektus (DVP). Lai būvprojektu realizētu tehnoloģiski 
pareizi, nepieciešams ievērot praksē pārbaudītu darbu veikšanas secību. 

Būvuzņēmējam jāvada būvdarbi pēc izstrādātā būvdarbu organizācijas apraksta, papildus 
izstrādājot un saskaņojot detalizētu būvdarbu organizācijas shēmu ar pasūtītāju. Satiksmes 
organizācijas detalizētu shēmu būvdarbu laikā būvuzņēmējs izstrādā atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 421 „Noteikumi par darbavietu aprīkošanu uz ceļiem”, to saskaņojot ar 
Pasūtītāju.  

Būvdarbu veikšanas laikā ir obligāti jāievēro šādi papildus nosacījumi: 
 Objektā jānodrošina nepārtraukta piekļuve ēkām, zemju īpašumiem un 

inženiertīkliem; 
 Visus rekonstruētos inženiertīklus un to ietaises var demontēt tikai pēc jauno tīklu 

izbūves un pārslēgšanas. 
Provizoriski būvdarbu ilgums plānots 90 kalendārās dienas, t.sk. laiks, kas paredzēts 

dokumentācijas sagatavošanai būves nodošanai ekspluatācijā. Pirms būvdarbu uzsākšanas 
Būvuzņēmējam jāizstrādā un jāiesniedz Pasūtītājam saskaņošanai būvdarbu kalendārais grafiks. 

2.6.5 SATIKSMES ORGANIZĀCIJA BŪVDARBU LAIKĀ 

Būvuzņēmējam, veicot būvdarbus, ir jāizpilda Ministru kabineta noteikumu Nr. 421 
„Noteikumi par darbavietu aprīkošanu uz ceļiem” prasības.   

Pirms būvdarbu uzsākšanas būvuzņēmējam jāizstrādā un jāsaskaņo satiksmes 
organizācijas shēma būvdarbu laikā, kas jāsaskaņo ar pasūtītāju un visās atbildīgajās institūcijās 
likuma noteiktajā kārtībā.  

Darbi jāorganizē tā, lai nepamatoti neierobežotu satiksmi būvlaukumā. Ja nav noteikts 
citādi, būvdarbi jāveic, nepārtraucot satiksmi būvlaukumā, bet nosakot lokālus satiksmes 
ierobežojumus. Organizējot reverso satiksmi pa vienu joslu, posma garumu nosaka 
būvuzņēmējs, ievērojot konkrētos apstākļus būvlaukumā, kā arī nodrošinot iespējami optimālu 
satiksmes plūsmu, neradot sastrēgumus būvlaukuma caurbraukšanai. Satiksme jāregulē 
piemēroti satiksmes plūsmas izmaiņām laikā un apjomā. 

Būvuzņēmējs ir atbildīgs par satiksmes organizāciju būvlaukumā un apvedceļos, ciktāl tas 
attiecas uz būvdarbiem, un būvdarbu vietas aprīkošanu. Pirms darba uzsākšanas būvuzņēmējam 
jāsagatavo un jāsaskaņo par ceļa satiksmes organizāciju atbildīgajās institūcijās Satiksmes 
organizācijas projekts, kas ietver satiksmes organizācijas un darba vietas aprīkojuma shēmas, 
nosaka to maiņas kārtību, termiņus un atbildīgo personu. Satiksmes organizācijas projekta kopijai 
jāatrodas darba vietā. Būvdarbu žurnālā jānorāda, kuru satiksmes organizācijas un darba vietas 
aprīkojuma shēmu konkrētajā brīdī lieto. 

Kamēr nav veiktas paredzētās satiksmes drošību ietekmējošo darbu kvalitātes pārbaudes 
un nav pārliecības par drošu satiksmi, noņemot darba laikā lietotos satiksmes organizācijas un 
darba vietas aprīkojuma tehniskos līdzekļus, tie jāaizstāj ar drošai braukšanai atbilstošiem 
brīdinājumiem vai ierobežojumiem. 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

41 

 

                                                     2017.g. 

Galveno būvmateriālu transportēšanas maršrutu nosaka būvniecības darbu izpildītājs. 
Izstrādājot maršrutu un tam nepieciešamos pasākumus tā, lai nenotiktu ceļu tehniskā stāvokļa 
pasliktināšanās, pretējā gadījumā jāparedz šo ceļu atjaunošana. 

 
 
Visiem projektā paredzētiem darbiem un pielietotiem materiāliem jāatbilst “Ceļu 

specifikācijas 2017” noteiktajām prasībām. 
 
 

Izstrādāja:      /H.Rutkovskis/ 
  



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

42 

 

                                                     2017.g. 

3. PROJEKTA SPECIFIKĀCIJAS 

3.1 IEVADS 
Būvdarbus veikt atbilstoši šim būvprojektam, tehniskajām specifikācijām, VAS "Latvijas 

valsts ceļi" "Ceļu specifikācijas 2017" (turpmāk tekstā – CS 2017), Latvijas būvnormatīviem. 
Pirms būvdarbu uzsākšanas nepieciešams izsaukt visu ieinteresēto organizāciju 

pārstāvjus, lai uz vietas precizētu esošo inženiertīklu atrašanās vietas, nepieciešamības 
gadījumā veikt attiecīgas korekcijas, kas saskaņojamas ar projekta autoru. 

Būvdarbu laikā nodrošināt inženiertīklu aizsardzību un nostiprināšanu. Divu metru 
attālumā no inženiertīkliem rakšanu veikt bez mehānismiem. 

Būvuzņēmējam jāizvērtē būvprojekta detalizācijas pakāpe un jāievērtē 
nepieciešamo papildus aprēķinu un projektēšanas darbu izmaksas. Būvuzņēmējam 
jāpiedāvā risinājumi un jāizstrādā nepieciešamie detaļu darba zīmējumi, ja viņš uzskata, ka 
tas ir nepieciešams. 

Būvuzņēmējam savā piedāvājumā jāievērtē visi nepieciešamie darbi, materiāli, 
būvmašīnas un transports, bez kā nevarētu būt iespējama būvprojektā paredzēto darbu 
tehnoloģiski pareiza, Pasūtītāja prasībām un spēkā esošiem normatīviem atbilstoša darba 
izpilde pilnā apjomā. 

3.2 VISPĀRĒJĀ NODAĻA 
Būvprojekts balstās uz šādiem būvnormatīviem: 
 Būvniecības likums; 
 Vispārīgie būvnoteikumi; 
 Autoceļu un ielu būvnoteikumi. 

Materiāliem, kas tiks pielietoti, ir jāatbilst būvprojektā norādītajiem standartiem vai 
būvnormatīviem. 

Būvuzņēmējam jāpielieto šajās specifikācijās norādīto standartu jaunāko spēkā esošo 
redakciju prasības, kas ir spēkā izsoles laikā, ja vien īpaši kādā no gadījumiem nav noteikts 
citādi.  

Iepriekš saskaņojot ar Būvprojekta autoru, Būvinženieri, var lietot citus (Vispārīgos 
būvnoteikumos atļautos) standartus, kas nodrošina līdzvērtīgu vai labāku kvalitāti, kā noteikts 
specifikācijās. Ja būvuzņēmējs vēlas lietot citus standartus, tam ir dokumentāli jāpierāda, ka tā 
izvēlētie standarti nodrošina prasīto kvalitāti, kā arī jānodrošina šiem standartiem atbilstošā 
kvalitātes kontrole. Visus, ar standartu nomaiņu saistītos izdevumus, jāsedz Būvuzņēmējam, 
izņemot gadījumus, kad specifikācijās minēto standartu nomaiņu pieprasa pasūtītājs. 

Priekšlikums par standartu apstiprināšanu jāiesniedz Būvinženierim vismaz 14 dienas 
pirms datuma, kad Būvuzņēmējs ir plānojis saņemt apstiprinājumu.  

Ja Būvinženieris atzīst, ka šādas izmaiņas nenodrošinās līdzvērtīgu vai augstāku kvalitāti, 
Būvuzņēmējam jāvadās pēc Būvprojektā norādītājiem tehniskajiem noteikumiem un 
specifikācijām. 

Būvlaukums un ar būvdarbiem saistītās zemes 
Pirms darbu uzsākšanas ceļa īpašnieks nodod būvuzņēmējam paredzēto būvlaukumu, 

sastādot būvlaukuma nodošanas-pieņemšanas aktu. Ja būvdarbu veikšanā iestājies ar darba 
veikšanai nepiemērotiem klimatiskajiem apstākļiem, saistīts par vienu kalendāro mēnesi garāks 
pārtraukums un būvuzņēmējs ir sakārtojis būvlaukumu satiksmei drošā kārtībā, būvuzņēmējs 
drīkst uz pārtraukuma laiku nodot būvlaukumu ceļa īpašniekam. 

Būvuzņēmējs ir atbildīgs par to, lai darbu veikšanai lietoto vai skarto teritoriju sakārtotu 
sākotnējā stāvoklī, kā arī šo teritoriju uzturētu kārtībā būvdarbu izpildes laikā. 

Būvuzņēmējs ir atbildīgs par gaisa un pazemes komunikāciju aizsardzības noteikumu 
ievērošanu. Būvuzņēmēja pienākums ir iegūt visus ar būvdarbu izpildi saistītos nepieciešamos 
saskaņojumus un saņemt atļaujas no komunikāciju valdītājiem. 

Būvuzņēmējam jāuztur būvlaukums (būvlaukuma ceļi), kā arī jāuztur apvedceļi, ja tas 
paredzēts būvprojektā, ziemā un vasarā satiksmei drošā stāvoklī atbilstoši noteiktajai 
uzturēšanas klasei saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 9. marta noteikumiem Nr. 224 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

43 

 

                                                     2017.g. 

″Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli″. 

Būvuzņēmējam jānodrošina piekļūšana īpašumiem, kuru pievienojumi atrodas 
būvlaukumā, noskaidrojot vai piekļūšana ir nepieciešama ar auto vai tikai gājējiem. 

3.3 DAŽĀDI DARBI 

3.3.1 UZMĒRĪŠANA UN NOSPRAUŠANA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 3.1. – „Uzmērīšana un nospraušana”. 
Ceļa ass nospraušanai izmantot digitālo rasējumu ĢP-1 „ Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto 
plānu. Satiksmes organizācijas plāns”. 

3.3.2 KONSTRUKCIJU NOJAUKŠANA, DEMONTĀŽA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 3.2. – „Konstrukciju nojaukšana vai demontāža”. 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Ceļa zīmju (t.sk. balstu un vairogu) demontāža, transportējot uz Būvuzņēmēja 
atbērtni – gab; 

o Asfalta seguma demontāža 10 cm biezumā, transportējot uz Būvuzņēmēja atbērtni 
– m2. 

3.3.3 ASFALTA SEGUMA FRĒZĒŠANA 
 Ievērot CS 2017 sadaļu 3.3. – „Asfalta seguma frēzēšana”, asfalta frēzēšanas vietas skatīt 
rasējumā ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes organizācijas plāns”. 

3.3.4  ŪDENS NOTEKU PĀRSEDŽU VAI LŪKU PĀRSEDŽU UZSTĀDĪŠANA VAI NOMAIŅA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 3.4. – „Ūdens noteku pārsedžu vai lūku pārsedžu uzstādīšana vai 
nomaiņa”. 
 

3.3.5 KOKU, KRŪMU UN ZARU ZĀĢĒŠANA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 3.5. – „Koku, krūmu un zaru zāģēšana”,  
 Zāģējot krūmus un laužot celmus, paveikto darbu uzmēra, mērot laukumu pēc zaru 

vainaga. 
 Ja Būvuzņēmējam darba gaitā nepieciešams veikt papildus koku zāģēšanu, tad 

nozāģējamie koki ir jāsaskaņo ar Pasūtītāju. 
 Koki ar diametru līdz 12cm pieskaitāmi pie krūmu ciršanas. 

3.4 ZEMES KLĀTNE 

3.4.1 GRĀVJU RAKŠANA UN TĪRĪŠANA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 4.1. „Grāvju rakšana un tīrīšana” papildinot ar: 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Grāvju un ievalku rakšana (ietverot augu zemes noņemšanu), grunti izlīdzinot 
otrpus nogāzes vai transportējot uz Būvuzņēmēja atbērtni - m3; 

o Grāvju tīrīšana, grunti izlīdzinot grāvī vai transportējot uz Būvuzņēmēja atbērtni – 
m. Grāvju tīrīšana ietver planēšanas/profilēšanas darbus, lai atjaunotu grāvju 
ģeometriskos parametrus (t.sk. nogāzes, tekni). Grāvju nogāzes jāatjauno ar 
maksimāli vienādu slīpumu, ne stāvākas par 1:1.5. Veicot grāvju teknes 
tīrīšanu, paredzēta teknes padziļināšana vai paaugstināšana līdz 0.5m. 

 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 
organizācijas plāns”, TS-3 „Garenprofils” un TS-4 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 

 Izlīdzinot lieko grunti vai ierīkojot atbērtnes, darbības vietas jāsaskaņo ar attiecīgā 
īpašuma īpašnieku.  



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

44 

 

                                                     2017.g. 

 Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt ceļa un pieguļošo teritoriju hidroģeologisko 
stāvokli. 

 Noņemto un derīgo augu zemi var izmantot apzaļumošanā un nogāžu nostiprināšanā, ja 
tā atbilst specifikāciju prasībām. 

3.4.2 AUGU ZEMES NOŅEMŠANA 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Augu zemes noņemšana vidēji 15 cm, transportējot uz Būvuzņēmēja atbērtni 
– m3 

 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 
organizācijas plāns”. 

Definīcijas 

Augu zemes noņemšana – materiāla, kas izmantojams apzaļumošanas darbos, noņemšana 
apgabalos, kur plānota grunts izstrāde, konstrukciju izbūve vai grāvju, ievalku rakšana. 

Darba apraksts 

Augu zemes noņemšana veicama visā paredzētajā apjomā, un tā ietver visus nepieciešamos 
darbus, materiālus un iekārtas, lai savāktu, aizvestu uz Pasūtītāja atbērtni un, turpmāk 
neizmantojamo augu zemi, izlīdzinātu. Augu zemes apjoms, kas nepieciešams apzaļumošanai, 
saglabājams atbērtnē un vēlāk izmantojams atkārtoti. 

Materiāli 

Augu zemi, kuru ir paredzēts izmantot atkārtoti, ja nepieciešams, ir jāuzlabo ar atbilstošiem 
mēslošanas un kaļķošanas līdzekļiem, lai nodrošinātu labvēlīgu vidi iesētajam zālienam un tā 
atbilstu šādiem parametriem: 

- Organiskā viela – 5–15 %; 
- P2O5 – 120–300 mg/kg; 
- K2O – 120–300 mg/kg; 
- pHKCl – 6,0–7,5. 

Darba izpilde 

Augu zeme ir jānovāc pirms citu darbu uzsākšanas un jāaizved uz Pasūtītāja atbērtni.  

Augu zeme jānoņem līdz minerālai gruntij. Ja tā netiks izmantota tālāk būvniecībā, 
jāizlīdzina, vietu iepriekš saskaņojot ar zemes īpašnieku, kur tiek paredzēta šī izlīdzināšana. 
Nedrīkst sabojāt ceļa konstruktīvos elementus. Skartajām teritorijām pēc liekās grunts 
novākšanas vai izlīdzināšanas jābūt noplanētām. Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt ceļa 
un pieguļošo teritoriju hidroģeoloģisko stāvokli. 

Jākontrolē aizvestās grunts daudzums būvobjektā katrā automašīnā vai saskaņā ar 
ģeodēziskiem mērījumiem. 

Kvalitātes novērtējums 

Izpildītais darbs kontrolējams visā apgabalā, neatbilstību gadījumā veicot nepieciešamos 
pasākumus prasību nodrošināšanai. 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Noņemtās augu zemes daudzums jāmēra kubikmetros – m³, saskaņā ar Ceļu specifikāciju 
2.6.4.2 punktu vai novērtējot kravas tilpumu atbilstoši Ceļu specifikāciju 2.6.4.3.1 punkta 
prasībām. 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

45 

 

                                                     2017.g. 

3.4.3 LIEKĀS GRUNTS AIZVEŠANA, NOGĀŽU PLANĒŠANA 
Būvprojektā ir paredzēts veikt nogāžu profilēšanu un/vai planēšanu vietās, kur nav 

paredzēta grāvju  rakšana . 
 

Ievērot CS 2017 sadaļu 4.2. „Liekās grunts aizvešana un izlīdzināšana”, papildinot ar: 
 Vietās, kur plānā nav parādīta grāvju rakšana vai tīrīšana, veikt esošo nogāžu vai 

reljefa planēšanu, likvidējot apaugumu un veidojot kritumu ūdens atvades nodrošināšanai 
virzienā no ceļa klātnes, Planēšanu veikt no 0.5m līdz 1.5m platumā no ceļa šķautnes. 
Planēšana jāveic virzienā uz ceļa šķautnes pusi, vienlaikus neveidojot sanesumus. 
 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 “Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 

organizācijas plāns” un TS-4 “Šķērsprofili un segas konstrukcijas”.  
 Būvprojektā paredzēta: 

o Nogāžu planēšana, veidojot kritumu ūdens novadei no ceļa konstrukcijas - m2 

3.4.4 CAURTEKU UZSTĀDĪŠANA UN TĪRĪŠANA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 4.3. „Caurteku tīrīšana, remonts vai uzstādīšana”, papildinot ar: 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Plastmasas caurteku uzstādīšana (ietverot visus rakšanas un caurtekas 
rasējumā un sarakstos norādītos materiālus un to izbūves darbus) - m 

o Caurteku tīrīšana - m 

 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 
organizācijas plāns”; ras. TS-5 „Caurtekas" 

3.4.5 ZEMES KLĀTNES BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 sadaļu 4.4. „Zemes klātnes būvniecība”, papildinot ar: 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Zemes klātnes ierakuma būvniecība,  grunti transportējot uz Būvuzņēmēja atbērtni 
- m3 

o Zemes klātnes ierakuma būvniecība, grunti transportējot uz Būvuzņēmēja atbērtni 
(nobrauktuves) - m3 

o Zemes klātnes uzbēruma būvniecība - m3 
o Zemes klātnes uzbēruma būvniecība (nobrauktuvēs) - m3 

 Pirms ceļa segas izbūves pilnībā jānoņem esošais apaugums abās ceļa malās, kas 
traucē ūdens novadīšanai no ceļa seguma. 

 Izlīdzinot lieko grunti vai ierīkojot atbērtnes, darbības vietas jāsaskaņo ar attiecīgā 
īpašuma īpašnieku.  

 Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt ceļa un pieguļošo teritoriju hidroģeoloģisko 
stāvokli. 

 Ierakuma grunti, iespējams izmantot uzbēruma būvniecībai, ja tā atbilst specifikāciju 
prasībām.  

 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 
organizācijas plāns”.TS-3 „Garenprofils" un TS-4 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas". 

3.4.6 APZAĻUMOŠANA UN NOGĀŽU NOSTIPRINĀŠANA 

Ievērot CS 2017 iedaļu 4.6 – „Apzaļumošana un nogāžu nostiprināšana” papildinot ar: 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Grāvja teknes nostiprināšana ar fr. šķembām 40/70, 15cm biezumā - m2 
o Grāvja teknes nostiprināšana, apzaļumošana ar augu zemi 10 cm biezumā - m2 
o Atsevišķu nogāžu un teritoriju nostiprināšana, apzaļumošana ar augu zemi 10 cm 

biezumā - m2 
 Izrokamais grunts apjoms, kas paredzēts tekņu nostiprināšanas konstrukcijas izveidei, 

nav izdalīts atsevišķi, tas Būvuzņēmējam jāparedz izmaksās. 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

46 

 

                                                     2017.g. 

 Darbus veikt un darbu zonas skatīt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu 
savietoto plānu. Satiksmes organizācijas plāns” un TS-4 „Šķērsprofili un segas 
konstrukcijas”. 

3.5 AR SAISTVIELĀM NESAISTĪTAS KONSTRUKTĪVĀS KĀRTAS 

3.5.1 SALIZTURĪGĀS KĀRTAS BŪVNIECĪBA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 5.1. „Salizturīgās kārtas būvniecība” papildinot ar: 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Salizturīgās kārtas būvniecība (≥ 60 Mpa), h=30cm - m3 
 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto 

plānu. Satiksmes organizācijas plāns’’ un TS-4 „Šķērsprofili un segas 
konstrukcijas”. 

3.5.2 NESAISTĪTU MINERALMATERIALU PAMATA NESOŠĀS KĀRTAS VAI SEGUMA BŪVNIECĪBA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 5.2. „Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas vai seguma 
būvniecība” papildinot ar: 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Nesaistītu minerālmateriālu 0/45 būvniecība 10cm un 15cm biezumā (N-II klase) – m2 
o Nesaistītu minerālmateriālu 0/56 būvniecība 15cm biezumā (N-III klase) – m2 
o Nesaistītu minerālmateriālu 20/40 būvniecība 15cm biezumā (N-II klase) – m2 

 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 
organizācijas plāns” un TS-4 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Nobrauktuvju izbūves darbu daudzumu saraksts’’ un "Ceļa segas 
izbūves darbu daudzumu saraksts”. 

 

3.5.3 NOMAĻU UZPILDĪŠANA, PROFILĒŠANA UN BLĪVĒŠANA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 5.4. „nomaļu uzpildīšana, profilēšana un blīvēšana” 
 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 

organizācijas plāns” un TS-3 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 
 

3.5.4 BETONA BRUĢA (PLĀTNĪŠU) SEGUMA BŪVNIECĪBA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 5.5. „betona bruģa(plātnīšu) seguma būvniecība” 
 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns. Teritorijas vertikālais un labiekārtojuma 

plāns” un TS-3 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 
 

3.6 AR SAISTVIELĀM SAISTĪTAS KONSTRUKTĪVĀS KĀRTAS  
 

3.6.1 GRUNTĒŠANA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 6.1. „gruntēšana” 

 

3.6.2 ASFALTBETONA, ŠĶEMBU MASTIKAS ASFALTA UN PORASFALTA KĀRTAS BŪVNIECĪBA 
Ievērot CS 2017 sadaļu 6.2. „betona bruģa(plātnīšu) seguma būvniecība” 
 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 

organizācijas plāns” un TS-4 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

47 

 

                                                     2017.g. 

3.7 SATIKSMES APRĪKOJUMS 

3.7.1 GĀJĒJU IETVES BŪVNIECĪBA 
Ievērot CS 2017  sadaļu 7.1. „pasažieru platformas vai gājēju ietves būvniecība vai remonts, 
autopaviljonu remonts”, 
 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 

organizācijas plāns” un TS-4 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 

3.7.2 BETONA APMALES UZSTĀDĪŠANA VAI NOMAIŅA 
Ievērot CS 2017  sadaļu 7.2. „betona apmales uzstādīšana vai nomaiņa”, 
 Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 

organizācijas plāns” un TS-4 „Šķērsprofili un segas konstrukcijas”. 

3.7.3 CEĻA ZĪMJU UN CEĻA ZĪMJU STABU UZSTĀDĪŠANA UN NOMAIŅA 
Ievērot CS 2017  sadaļu 7.3. „Ceļa zīmju un ceļa zīmju stabu uzstādīšana vai nomaiņa”, 
papildinot ar: 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Ceļa zīmju uzstādīšana (II - izmēru grupas ) – gab. 
o Ceļa papildzīmju uzstādīšana (II izmēru grupas ) – gab. 
o Ceļa zīmju balstu uzstādīšana – gab. 

 Uzstādīt ceļa zīmes - II izmēra grupa un II klases gaismu atstarojošas virsma. 
 Ceļa zīmju novietojums, numurs un nosaukums atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar 

inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes organizācijas plāns”. 

3.7.4 CEĻA HORIZONTĀLIE APZĪMĒJUMI  
 
Ievērot CS 2017  sadaļu 7.8. „Ceļa horizontālie apzīmējumi” 
Darbus veikt atbilstoši ras. ĢP-1 „Ģenerālplāns ar inženiertīklu savietoto plānu. Satiksmes 
organizācijas plāns”. 
  



1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

48 

 

                                                     2017.g. 

 

4. SARAKSTI 
 
 
 
 
 
 
 



m m m
% m m² m²

1 1+86 pa kreisi 163,28 162,10 0,4 6,6% 18,0 8,0 2,8

2 1+86 pa labi 163,24 162,42 0,4 9,1% 9,0 8,0 2,8

3 2+98 pa kreisi 163,34 163,22 0,5 1,0% 12,0 9,0 2,8

4 2+64 pa kreisi 161,30 161,18 0,4 1,0% 12,0 7,1 2,8 atzars

d=0,4 39

d=0,5 12

Piezīmes:

1. Ietekas un iztekas virzienu precizēt būvniecības laikā.

3. Caurteku izbūves parametrus skatīt rasējumā TS-5.

4. Materiāli un darbi veicami atbilstoši "Ceļu specifikācijas 2017".

N.p.k. Pikets
Diametrs 

(m)

Garum

s (m)
1 2+98 0,4 12

Kopā: 12

Piezīmes:

 Sastādīja: ................................................/M.Kruglinskis/

CAURTEKU IZBŪVES DARBU DAUDZUMU SARAKSTS

Nr. 
Pikets

Ietekas

gala

atzīme

Nostipr. ar 

preterozijas 

paklāju un 

augu zemi  

apsētu ar 

zālāja sēklām 

K
rit

um
s

PiezīmesG
ar

um
s

Gultnes 

nostiprinā-

jums ar 

šķembu 

maisījumu

Iztekas

gala

atzīme
Tecēšana

s virziens

Iekšējais 

diametrs 

(D) 

2. Caurteku novietojumu skatīt rasējumu lapās ĢP-1.

CAURTEKU DEMONTĀŽAS DARBU DAUDZUMU SARAKSTS

1. Caurteku novietojumu skatīt rasējumu lapās ĢP-1.

Piezīmes

Dzelzsbetona caurteka



Nr.p.k.

Pi
ke

ts

N
ov

ie
to

ju
m

s 
pr

et
 a

si

G
ar

um
s

(B
)

Pl
at

um
s

(A
)

Augu zemes 
noņemšana 

h vid =15cm

Zemes 
klātnes 

ierakuma 
būvniecība 

Zemes 
klātnes 

uzbēruma 
būvniecība 

Salizturīgās 
kārtas 

būvniecība 
h min  =30cm

Nesaistītu 
minerālmat. 

0/56 (N-III klase) 
būvniecība 

h=15cm

Nesaistītu 
minerālmat. 

0/45 (N-II klase) 
būvniecība 

h=10cm

Karstā asfalta 
AC22 base (S-IV 

klase) 
būvniecība 

h=8cm

AC11 surf (S-III 
klase) seguma 

būvniecība 
h=4cm

Nesaistītu 
minerālmat. 

0/32s nomaļu 
uzpildīšana 

h=12cm

Nesaistītu 
minerālmat. 

0/32s 
izlīdzinošā 

kārta 
hvid=10cm

m m m³ m³ m³ m³ m² m² m² m² m² m²

1, 1+86 pa kreisi 7,40 6,0 12 29,0 12,0 36 105 101 83 81,9 12,4 6,5

2, 1+86 pa labi 5,00 4,5 5 28,7 0,0 16 47 45 34 33,2 7,5 5,0

3, 2+46 pa labi 17,40 3,5 0 93,4 0,0 38 113 107 78 77,1 21,2 4,6

4, 4+52 pa kreisi 13,30 5,5 0 88,3 0,0 39 114 107 86 84,7 14,0 6,0

5, 0+92 pa labi 26,30 3,5 0 91,1 0,0 42 121 113 89 87,4 13,2 7,3

6, 2+10 pa kreisi 10,25 3,5 0 44,9 0,0 20 60 55 44 43,4 5,9 3,8

7, 2+38 pa kreisi 5,50 3,5 0 25,2 0,0 11 33 31 24 23,6 3,5 3,7

17 401 12 202 593 558 439 431 78 37

Piezīmes:

1. Materiālu apjomi doti blīvā veidā.

2. Visiem darbiem un materiāliem jāatbilst "Ceļu specifikācijas 2017".

3. Nobrauktuvju vietas skatīt rasējumu lapās ĢP-1.

 Sastādīja: ................................................/M.Kruglinskis/

Atzars

NOBRAUKTUVJU IZBŪVES DARBU DAUDZUMU SARAKSTS



 
1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

59 

 

                                                     2017.g. 

 
 
 

 
 

6. RASĒJUMI 



















 
1. sējums. Vispārīgā daļa, Arhitektūras daļa 
Autoceļa “Madonas apvedceļš – Maztrules” un pievedceļa uz sporta un atpūtas bāzi “Smeceres sils” 
Lazdonas pagastā, Madonas novadā pārbūve 

64 

 

                                                     2017.g. 

 
 

7. PIELIKUMI 
  


